СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 30 марта 2017 г.  № 33/7

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории Городского округа Подольск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2
статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
Городского округа Подольск Московской области (прилагается).

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск
для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности
(Демидов А.И.).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                               Н.П. Москалев                                                                            Н.И. Пестов

Утвержден
решением Совета депутатов

Городского округа Подольск
от 30.03.2017г. № 33/7

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории Городского округа Подольск Московской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление, на территории Городского округа Подольск Московской области (далее –
Перечень).

2. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Городского округа Подольск.
3. В Перечень включается следующая информация:
3.1. наименования видов муниципального контроля, осуществляемого на

территории Городского округа Подольск Московской области;
3.2. наименования органов Администрации Городского округа Подольск,

уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля.
4. Формирование и ведение Перечня осуществляется на основании сведений,

представляемых органами Администрации Городского округа Подольск (далее –
предложения по актуализации Перечня).

5. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:
- включение в Перечень видов муниципального контроля и органов Администрации

Городского округа Подольск, уполномоченных на их осуществление;
- исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля или

органов Администрации Городского округа Подольск, уполномоченных на их
осуществление;

- корректировку информации, включенной в Перечень, в том числе наименования
видов муниципального контроля, информации об органах Администрации Городского
округа Подольск и иной включенной в Перечень информации.

6. Перечень (изменения в Перечень) утверждаются постановлением Администрации
Городского округа Подольск.

 7. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. Актуальная
версия Перечня подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации
Городского округа Подольск.

	РЕШЕНИЕ
	Утвержден